PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO

LEI No 188

Estado de São Paulo

CGCIMF 57.264.509/0001-69

DE 04 JULHO DE 2002

A utori::a a Pre.feitura i\ fumupal de r 'f1Írito
Santo do Turvo a receher, 111edwnte repa\\'e
e.fetuado pelo Gol'(?rno do J.',tado de. São Paulo.
recur os financeiro\ através da ,\ecretaria de
Afew Amh1entc

JOÃO ADIRSON PACHECO, Prefeito Municipal de
Esptnto Santo do Turvo. Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista
•O disposto no artigo 75 da Lei de Orgâmca do Munictpio, faz saber que a Câmara Mumctpal
i8provou e Ele promulga a seguinte Lei·

Artigo 1 o- Fica o Executivo Municipal autorizado a:
I - Receber, atra\ es de repasse efetuado peJo Go\ em o do Estado de São Paulo, recursos
financeiros, procedentes do Tesouro do Estado~
li- Assmar com o Estado de São Paulo por meio da Secretana de Me10 Ambiente o con\ êmo
necessario a obtenção dos recursos financeiros previstos no Inciso I deste artigo, bem como as
clausulas e condições estabelecidas pela refenda Secretana·
III- Abrir credito adicional especial para fazer face as despesas com a execução do objeto do
COn\ênio

I Parágrafo Único- A cobertura do crédito autorizado no Inctso III será efetuado mediante a
1 utilização dos recursos a serem repassados.

Artigo 2°- Os recursos financetros menciOnados no art1go
anterior destinar-se-ão a aquisição de uma maquina retroescavadetra.

Artigo 3° -Os encargos que a Prefeitura vier a assumir no
refendo con,·ênio correrão por conta de \-erbas proprias constantes no orçamento vtgente.
suplementadas se necessário.

publicação.

Artigo 4° - Esta lei entrara em v1gor na data de
Reg1stre-se e Publique-se

P. M Esptrito Santo do Turvo, 04 de JUlho de 2002.

sua

PREFEITURA MUNICIPAL
ESPIRITO SANTO DO TURVO • S. P.

Registrado nesta Secretaria sob nº
J ~~fls. ( ~ 1 Livro nQ_QL_
•

lio Gonçalves, 1_81 _Centro _ Fones: (0**14!3375-1214- 3375-1211 - Fax 3375-1184- CEP 18935-000- Esplrito Santo do Turvo- SP

c .
')

	00250763